
ZARZĄDZENIE NR 27/22 
WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) art. 222, art. 257, art. 258 i art 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz §13 pkt. 3 Uchwały Nr 204/XXIX/21 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 
z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na rok 2022, w związku 
z art.2 i art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 261 ze 
zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 15.733 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących polegających na: 

1) zwiększeniu planu o kwotę 15.733 zł, 

2) przeniesieniu kwoty 8.787 zł między paragrafami w ramach jednego rozdziału, 

3) rozdysponowaniu rezerwy ogólnej w kwocie 11.934 zł, 

4) rozdysponowaniu rezerwy celowej przeznaczonej na zarządzanie kryzysowe w kwocie 30.738 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach:         
 -plan dochodów ogółem wynosi:     30.334.415 zł  
  w tym:           
  dochody bieżące      20.602.873 zł  
  dochody majątkowe      9.461.431 zł  
 -plan wydatków ogółem wynosi:     32.773.929 zł  
  w tym:           
  wydatki bieżące       19.856.398 zł  
  wydatki majątkowe      12.917.531 zł. 

§ 5. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 
art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Krzysztof Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC19FF35-863E-48AD-8AFD-5197016C9F8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 27/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 28 marca 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 15 733,00 15 733,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 15 733,00 15 733,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 15 733,00 15 733,00 

Razem: 0,00 15 733,00 15 733,00 

Dochody ogółem: 

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

bieżące razem: 20 857 251,00 0,00 15 733,00 20 872 984,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  294 079,00 0,00 0,00 294 079,00 

majątkowe razem: 9 461 431,00 0,00 0,00 9 461 431,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  498 331,00 0,00 0,00 498 331,00 

Ogółem: 30 318 682,00 0,00 15 733,00 30 334 415,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

792 410,00 0,00 0,00 792 410,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC19FF35-863E-48AD-8AFD-5197016C9F8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 27/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 28 marca 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 245 002,00 0,00 1 245 002,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 245 002,00 0,00 1 245 002,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 8 000,00 19 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 234 002,00 -8 000,00 1 226 002,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 44 262,00 30 738,00 75 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 44 262,00 30 738,00 75 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 44 262,00 30 738,00 75 000,00 

750   Administracja publiczna 3 000,00 9 000,00 12 000,00 
 75095  Pozostała działalność 3 000,00 9 000,00 12 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 9 000,00 12 000,00 

758   Różne rozliczenia 244 000,00 -43 672,00 200 328,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 244 000,00 -43 672,00 200 328,00 
  4810 Rezerwy 244 000,00 -43 672,00 200 328,00 

852   Pomoc społeczna 6 000,00 0,00 6 000,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 6 000,00 0,00 6 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -300,00 2 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 300,00 3 300,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 19 667,00 19 667,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 19 667,00 19 667,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 0,00 19 667,00 19 667,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00 0,00 7 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 000,00 0,00 7 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 927,00 -407,00 2 520,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 501,00 -70,00 431,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 72,00 -10,00 62,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 103,00 3 603,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 354,00 354,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC19FF35-863E-48AD-8AFD-5197016C9F8C. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 30,00 30,00 
Razem: 1 549 264,00 15 733,00 1 564 997,00 

Wydatki ogółem: 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

 Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przed zmianą 33 318 682,00 20 362 631,00 13 404 543,00 6 592 157,00 6 812 386,00 930 585,00 5 688 977,00 320 526,00 0,00 18 000,00 12 956 051,00 12 956 051,00 411 164,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -52 459,00 -52 459,00 -52 459,00 -487,00 -51 972,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 68 192,00 68 192,00 48 525,00 0,00 48 525,00 0,00 19 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 33 334 415,00 20 378 364,00 13 400 609,00 6 591 670,00 6 808 939,00 930 585,00 5 708 644,00 320 526,00 0,00 18 000,00 12 956 051,00 12 956 051,00 411 164,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC19FF35-863E-48AD-8AFD-5197016C9F8C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 27/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 28 marca 2022 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Wojewoda podlaski pismem z dnia 26 marca 2022 r. zwiększył o kwotę 15.733 zł dotację celową na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów Ww. kwotę wprowadza 
się do planu dochodów. Plan wydatków na ten cel ustala się w kwocie 19.667 zł uwzględniając wkład własny 
w wysokości 3.934 zł pochodzący z rezerwy ogólnej.  Jest to zadanie własne w części finansowane z dotacji 
wojewody. 

2. W wydatkach przeznaczonych na utrzymanie dróg gminnych przenosi się kwotę 8.000 zł z zakupu usług 
remontowych na zakup materiałów i wyposażenia w celu sfinansowania zakupu masy asfaltowej do naprawy 
dróg. 

3. W ramach wydatków przeznaczonych na realizację programu "Czyste powietrze" przenosi się kwotę 
487 zł w celu pełnego wykorzystanie przyznanych środków. 

4. W planie wydatków GOPS przenosi się kwotę 300 zł w celu uzupełnienia środków na opłatę za pobyt 
podopiecznego w schronisku. 

5. Z rezerwy ogólnej rozdysponowuje się kwotę ogółem 11.934 zł, w tym na: 

- zakup usług pozostałych w dziale Pozostała działalność (organizacja spotkania poruszającego tematykę 
aktywizacji osób starszych), 

- wspomniany wcześniej wkład do wypłaty stypendiów socjalnych dla uczniów - 3.934 zł. 

6. Z rezerwy celowej przeznaczonej na zarządzanie kryzysowe uruchamia się kwotę 30.738 zł w celu 
opłacenia remontu przystosowującego budynek po byłej szkole w Gołaszach-Puszczy do przyjęcia uchodźców 
z Ukrainy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC19FF35-863E-48AD-8AFD-5197016C9F8C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 5
	Zalacznik 3 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 3 Ustęp 5 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 3 Ustęp 6


